
M A G I S T R Á T   M Ě S T A   L I B E R E C  
o d b o r   s t a v e b n í   ú ř a d   
nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

tel. 485 243 111 

 

Č. j.: SURR/7130/013158/23-Ře Liberec, dne 25.1.2023 
CJ MML 027027/23 
Oprávněná úřední osoba: RNDr. Václav Řezáč 
Tel. 485 243 607  
 

 
 
 
 

POSKYTNUTÍ INFORMACÍ A ROZHODNUTÍ 
 

I. 

POSKYTNUTÍ INFORMACÍ 
 

Magistrát města Liberec, odbor stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 
186/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů a jako 
věcně a místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), z pověření tajemníka Magistrátu města Liberec jako povinný 
subjekt (dále jen „MML“) dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel od žadatele, jímž je 

iberec XIX-Horní Hanychov, 460 08  Liberec 8 (dále jen „žadatel“) podání č.j. 
SURR/7130/013158/23-Ře ze dne 11.1.2023, označené jako „Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 
106/1999 Sb.“ (dále jen „žádost“). 
 
Žadatel podal žádost, ve které požádal o informaci, citujeme:  

- stavební povolení a kolaudaci ke stavbě rodinných domů na ppč. 131/11 a 131/12 v kú. Horní 
Hanychov, obec Liberec, 

- stavební povolení vč. závazného stanoviska ÚP ke stavbě a kolaudaci RD na ppč. 128/35 v kú. Horní 
Hanychov, obec Liberec 

- stavební povolení vč. závazného stanoviska ÚP ke stavbě a kolaudaci RD na ppč. 128/28 v kú. Horní 
Hanychov, obec Liberec. 

 
V příloze Vám zasíláme kopie požadovaných písemností: 
1. Kolaudační rozhodnutí č.j. SURR/7130/271129/19-Ře (RD na p.p.č. 131/12, k.ú. Horní Hanychov, 
2. Kolaudační rozhodnutí č.j. SURR/7130/271122/19-Ře (RD na p.p.č. 131/11, k.ú. Horní Hanychov, 
3. Souhlas s provedením ohlášené stavby č.j. SUUR/7130/057119/09-Ře, 
4. Souhlas s provedením ohlášené stavby č.j. SUUR/7130/073778/09-Ře, 
5. Rozhodnutí – společné povolení č.j. SURR/7130/060482/19-Si, 
6. Závazné stanovisko orgánu územního plánování č.j. HA/7110/245225/19/Vo – HAUP, 
7. Společný souhlas č.j. SURR/7130/091135/17-So. 
 
Ke stavbám povoleným před 1.1.2018 se závazné stanovisko úřadu územního plánování nevydávalo. 
Stavby povolené po 1.1.2008 standardně nepodléhaly kolaudačnímu rozhodnutí ani kolaudačnímu souhlasu, 
pouze oznámení o užívání stavby - stavební úřad žádný doklad o kolaudaci nevydával, kromě případů 
uvedených v ust. § 119 odst. 1 písm. a) až d) stavebního zákona. 

 



Č.j. SURR/7130/013158/23-Ře str. 2 

 
II. 

ROZHODNUTÍ 

O ČÁSTEČNÉM ODMÍTNUTÍ POSKYTNUTÍ INFORMACÍ 
 
Správní orgán rozhodl v souladu s ustanovením § 8a a § 11 odst. 1 písm. b) 1 InfZ o žádosti tak, že  

 
č á s t e č n ě  o d m í t l  p o s k y t n o u t  i n f o r m a c e  z  n í ž e  u v e d e n ý c h  p í s e m n o s t í :  

 
1. Kolaudační rozhodnutí č.j. SURR/7130/271129/19-Ře (RD na p.p.č. 131/12, k.ú. Horní Hanychov, 
2. Kolaudační rozhodnutí č.j. SURR/7130/271122/19-Ře (RD na p.p.č. 131/11, k.ú. Horní Hanychov, 
3. Souhlas s provedením ohlášené stavby č.j. SUUR/7130/057119/09-Ře, 
4. Souhlas s provedením ohlášené stavby č.j. SUUR/7130/073778/09-Ře, 
5. Rozhodnutí – společné povolení č.j. SURR/7130/060482/19-Si, 
6. Závazné stanovisko orgánu územního plánování č.j. HA/7110/245225/19/Vo – HAUP, 
7. Společný souhlas č.j. SURR/7130/091135/17-So, 

osobě: Liberec XIX-Horní Hanychov, 460 08  
Liberec 8 (dále jen „žadatel”), na základě žádosti, a to informace týkajících se osobních údajů.   

Odůvodnění: 

Správní orgán obdržel podání č.j. SURR/7130/013158/23-Ře ze dne 11.1.2023 od žadatele 
 Liberec XIX-Horní Hanychov, 460 08  Liberec 8, týkající se  

poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím. 

Ve výše uvedené písemnosti provedl správní orgán anonymizaci osobních údajů dle § 8a InfZ, kterými byly 
konkrétně tyto údaje: údaje o žadateli (jméno, příjmení, datum narození, bydliště), podpis (parafa) oprávněné 
úřední osoby a podpis příslušného vedoucího úředníka. Anonymizace byla provedena za účelem ochrany 
osobnostního práva dotčených osob. 

Vzhledem k tomu, že správní orgán žádosti z části nevyhověl, vydal dle § 15 odst. 1 InfZ rozhodnutí o 
částečném odmítnutí žádosti. V části II. tohoto rozhodnutí nebyly poskytnuty informace týkající se osobních 
údajů v souladu s § 8a InfZ.  
 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 16 odst. 1 InfZ  odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru 
územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Libereckého kraje, podáním u správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán 
na náklady účastníka.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání 
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Bc. Miroslav Šimek 

vedoucí odboru stavební úřad 

Příloha: dle textu (7 ks) 
počet stran: 2 

Obdrží: 
XIX-Horní Hanychov, 460 08  Liberec 8  


